2

[image: image1.png]

ДУМА
КОНАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

27.11.2024                                       г. Конаково                                              № 238
О внесении изменений в Решение Думы Конаковского муниципального округа от 27.12.2023 № 109 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Конаковского муниципального округа Тверской области»
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2005 г. №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Конаковский район» Тверской области, утвержденным решением Собрания депутатов Конаковского района от 27.06.2019 №80, рассмотрев обращение Индивидуального предпринимателя Виноградовой Галины Евгеньевны,
Дума Конаковского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Изложить в новой редакции Программу приватизации муниципального имущества Конаковского муниципального округа Тверской области на 2024 год, являющуюся приложением к Решению Думы Конаковского муниципального округа № 109 от 27.12.2023 (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете

«Заря» и размещению на официальном сайте Конаковского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Конаковского
муниципального округа

                                              А.М. Пляскин
Председатель Думы
Конаковского муниципального округа

                   Д.Е. Щурин
                                                                                      Приложение
                                                                                      к Решению Думы Конаковского

                                                                                          муниципального округа № 238 от 27.11.2024

                                                                                      Приложение

                                                                                      к Решению Думы Конаковского

                                                                                          муниципального округа № 109 от 27.12.2023
Программа приватизации

муниципального имущества Конаковского муниципального округа Тверской области на 2024 год

	№ пп
	Наименование объекта
	Адрес
	Общая площадь, кв.м
	Предполагаемый срок приватиза-ции
	Способ приватизации
	Ориентировочная стоимость без учета НДС, руб.

	1
	Муниципальное унитарное предприятие "Центральная районная аптека №20" муниципального образования "Конаковский район"
ИНН 6911000863
ОГРН 1026901729580
	171252, Тверская область, Конаковский муниципальный округ, г.Конаково пр-кт Ленина,6

	30 сентября 2024
	Преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;

	2
	Здание котельной,

кадастровый № 69:15:0000013:600

с земельным участком, кадастровый № 69:15:0000013:241
	Тверская область, Конаковский муниципальный округ, с.Городня
	460,2

496
	Июнь 2024
	Аукцион в электронной форме
	3255000,00

96000,00

	3
	Нежилое помещение, кадастровый № 69:15:0160305:1245
	Тверская область, Конаковский муниципальный округ, пгт.Редкино, ул.Гагарина, д.2, пом.13
	37,2
	ноябрь 2024
	Преимущественное право на приобретение муниципального имущества, арендуемого субъектом малого или среднего предпринимательства

	718000,00

	4
	Нежилое помещение, кадастровый № 69:15:0230106:355
	Тверская область, Конаковский муниципальный округ, пгт.Козлово, ул.Прядильщиков, д.4а, пом.2
	77,7
	декабрь 2024
	Преимущественное право на приобретение муниципального имущества, арендуемого субъектом малого или среднего предпринимательства
	1555000,00